[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 279/2019

		Assunto: Solicita poda e desgalhamento, de forma urgente, de árvore na Jovino Antonio Santana, bairro San Francisco, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores da Rua Jovino Santana procuraram por este Vereador para reportar preocupação com a segurança naquela via, localizada no bairro San Francisco;

CONSIDERANDO que, devido à grande copa de árvore que ali está, na altura do número 329, os ganhos estão alcançando fios da rede elétrica, e, nesta época de chuvas intensas e temporais, aumenta o risco de danos à fiação e consecutivo prejuízo aos cidadãos;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja oficiado à Secretaria de Obras e Serviços Públicos providenciar poda e desgalhamento da referida árvore, de forma urgente, na rua Jovino Santana, número 329, localizada no bairro San Francisco, contribuindo desta forma para manutenção da segurança de moradores e passantes daquela via.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 27 de Fevereiro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4534/2019 - 26/02/2019 16:10